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PRESSEMELDING 

SNF, Pb 110, 9735 Kárášjohka, www.saminissonforum.org 

 

Resolusjoner vedtatt på SNFs  årsmöte  den 1-2 nov 2008 i  Rovaniemi. 

 

Resolusjon nr. 1:  

Sametingsvalg i Norge og Sverige 2009 - Spørsmål til partiene om 

kjønnslikestilling 

I 2009 er det sametingsvalg i både Sverige og Norge.  I samband med det har SNF-Samisk 

KvinneForums følgende spørsmål som vi vil stille til partiene før den kommende 

mandatperioden: 

1.  Hva er ditt partis definisjon av kjønnslikestilling ? 

2. Er likestilling et prioritert spørsmål for ditt parti? 

3. Hvilke tiltak vil ditt parti vedta å igangsette for å oppnå likestilling innom Sametinget ? 

4. Hvilke konkrete tiltak har ditt parti gjennomført i denne mandatperioden for å forbedre 

likestilling i Sametinget?  

5. Er likestilling et viktig spørsmål i Samisk Parlamentarisk Råd og i så fall, på hvilken måte? 

6.  Hva vil ditt parti gjøre for å rette oppmerksomheten mot at kjønn fortsatt er 

medbestemmende i om man oppnår makt og innflytelse i det samiske samfunnet?  

 

 

Resolusjon nr.  2:  SNF støtter kampen mot prostitusjon 

SNF-Samisk KvinneForums årsmøte, samlet i Rovaniemi 1.-2. nov. 2008,  hilser loven som 

forbyr sexkjøp i Norge fra 01.01.09 velkommen. Denne loven er en milepæl i kampen mot all 

prostitusjon og mot kjøp og salg av kvinnekroppen. En lignende lov har Sverige hatt siden 

1999 med veldig god effekt.   

SNF oppfordrer regjeringene i Finland og  Den Russiske Federasjonen til å vedta samme type 

lovgivning i kampen mot all prostitusjon. 
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Resolusjon nr. 3: Arbeid mot menneskehandel  / ”trafficking”   

SNF-Samisk KvinneForum registrerer at menneskehandel er en av de største kriminelle 

aktiviteter, ved siden av den ulovlige våpen- og narkotikahandelen. Vi forferdes alle over at 

kjøp og salg av kvinner og barn øker på verdensbasis, og at  dette i stor grad skjer for 

prostitusjonsformål. SNFs årsmøte, samlet i Rovaniemi, Finland,  1.-2. nov. 2008, vil uttrykke 

avsky over denne type handel og ber om en intensivering av regjeringenes internasjonale 

arbeid vedr. tiltak innen lovgivning, økt politisamarbeid og tiltak av sosialpolitiskt art.  

 

Resolusjon nr. 4: Handlingsplan mot all form for alkoholmisbruk og familierelatert vold. 

Kvinner samlet til SNF-Samisk KvinneForums årsmøte mener det er nødvendig å sette igang 

arbeid med en handlingsplan mot all form for misbruk av alkohol og familierelatert vold i de 

samiske samfunn. SNF vil arbeide for at et slikt arbeid kan igangsettes i 2009 og være ferdig i 

2010.  Forutsetningen er at det bevilges nordiske midler, slik at handlingsplanen omfatter 

den samiske befolkningnen i alle fire land.    

Samtidig er SNF glad for urfolksorganisasjonen RAIPONs initiativ;  et prosjekt som skal 

motvirke alkoholsmisbruk i urfolkssamfunn i Nordvest-Russland og er  kalt ”La oss lære å 

leve uten alkohol”. SNF ser det som naturlig at prosjektet er en del av handlingsplanen. 

Prosjektet ble presentert av dr. Larisa Abryutina, som er styremedlem i Raipon, på SNFs 

seminar ”Sjelefred” i Rovaniemi 31.okt-1.nov. 2008.  

SNFs årsmøte i Rovaniemi har vedtatt at SNF blir partner i prosjektet, som er ment å 

igangsettes som et pilotprosjekt i tre landsbyer i Nordvest-Russland. Ett er den samiske 

landsbyen Lovozero.   

 

Resolusjon nr. 5: Valg av  samiske representanter til internasjonelle urfolksfora, som 

eks. FNs Permanente Forum for Urfolksspørsmål. 

Valg av samiske representanter må skje i åpne forum ved forhåndsannonserte demokratiske 

prosesser.  Forut for at man fatter beslutning, må det tidlig i valgprosessen foreligge navn 

både på kvinner og menn, slik at kvinner og menn har like muligheter til å bli valgt.   

SNF-Samisk KvinneForum, samlet til årsmøte i Rovaniemi, Finland,  1.-2. nov. 2008, beklager 

at samiske kvinneorganisasjoner ikke gis muligheter til å kunne påvirke beslutninger i fora 

som er viktige for den samiske befolkning, som vedtak i Samerådet og Samisk Parlamentarisk 

Råd, og slik ikke har innflytelse til å kunne ivareta en likestilt kjønnsrepresentasjon og å 

fremme kvinnepolitiske interesser.  
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Resolusjon nr. 6: Rovaniemi-erklæringens begrepsbruk: ”kvinner og eldre”. 

SNF-Samisk KvinneForums årsmøte forundres over et punkt i innledningen i  Rovaniemi-

erklæringen, vedtatt av Samekonferansen i Rovaniemi nylig,  som lyder som følger: 

”Streker videre under den vitale rollen kvinner og eldre har som voktere  og formidlere av 

samiske kulturelle særegenheter og kunnskaper;” (SNFs utheving) 

SNF reagerer på begrepet ”kvinner og eldre” - spesielt på at disse er sammenstilt som om de 

er ekvivalente (likeverdige) begreper, til tross for at det ene begrepet omhandler kjønn som 

kategori og det andre omfatter alder og derved eldre mennesker generelt.  

Det andre SNF reagerer på er at samiske topp-møteerklæringer generelt  formuleres som om 

menn ikke har kjønn, det vil si at kun kvinner har det.  Dette vitner om et behov for 

oppdatert kunnskap om kjønn som samfunnskategori, både innen Samerådet og Samisk 

Parlamentarisk Råd. 

I og med at samiske kvinner i særlig grad trekkes fram som kulturarvsformidlere, vil SNF be 

Samerådet og sametingene legge til rette for at samiske menn kan være mer aktive i å 

formidle samisk kulturarv.   

 

Resolusjon nr. 7:  

SNF støtter Kola-samenes arbeid for å etablere et eget samisk parlament 

SNF-Samisk KvinneForums årsmøte støtter arbeidet med å etablere et samisk parlament på 

russisk side. Dette er et viktig arbeid i å styrke samisk fellesskap både på russisk side og i et 

all-samisk perspektiv. Arbeidsgruppa som har utarbeidet et lovforslag og en utredning har 

hatt medlemmer fra de samiske organisasjonene OOSMO og Kola Sameforening, har vært 

ledet av Valentina Sovkina, som også er styremedlem i SNF og i tillegg medlem av Den 

barentsregionale Arbeidsgruppa for Urfolk (WGIP).  

Arbeidet har vært støttet av Det statlige urfolkssenter i Murmansk fylke, som også utnevnte 

arbeidsgruppa 7. april i år. Arbeidet skal presenteres for Sametinget i Karasjok i november, 

og på en stor samisk kongress i Murmansk 14. desember i år, forteller Valentina Sovkina, 

som inviterer alle samer til å delta på denne historiske kongressen i Murmansk.  

 


